РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дубовское

« 27 » февраля 2023г.

О закреплении территорий (микрорайонов)
за общеобразовательными организациями

Дубовского района в 2023году

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 N  273-ФЗ Об
образовании в Российской Федерации" и в соответствии с Порядком приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным Приказом
Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 г. N 32,
целях соблюдения прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного общего образования, обеспечения территориальной
доступности общеобразовательных учреждений, осуществления учета
детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, Администрация
Дубовского района Ростовской области п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить перечень территорий Дубовского района (микрорайонов),
закрепляемых за муниципальными бюджетными общеобразовательными

организациями в 2023 году:
- территория Дубовского сельского поселения (микрорайон с. Дубовское,

ограниченный переулком Потапова и включающий территорию к северо
востоку от него, х. Ериковский (для 5 - 1 1  классов) закрепляется за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
Дубовской средней школой № 1 им. М.Ф. Потапова,

- территория Дубовского сельского поселения (микрорайон с. Дубовское,
ограниченный переулком Потапова и включающий территорию к юго
западу от него, х. Ериковский) закрепляется за муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением Дубовской начальной

школой № 1;

- территория Андреевского сельского поселения (ст. Андреевская,
х. Кудинов, х. Новосальский, х. Ивановка, ст. Эркетиновская) закрепляется
за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
Андреевской средней школой № 3;

- территория Барабанщиковского сельского поселения (х. Щеглов,
х. Крюков, х. Верхний Жиров, х. Кравцов) закрепляется за муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением Барабанщиковскои
средней школой № 4;

- территория Веселовского сельского поселения (х. Весёлый, х. Адьянов,
х. Новогашунский и х. Кут-Кудинов Андреевского сельского поселения)
закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Весёловской средней школой № 2;

- территория Вербовологовского сельского поселения (х. Вербовый Лог)
закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Вербовологовской средней школой №* 6,

- территория Гуреевского сельского поселения (х. Гуреев, х. Советский)
закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Гуреевской средней школой № 8,

- территория Жуковского сельского поселения (ст. Жуковская,
ст. Подгоренская, х. Овчинников, х. Харсеев) закрепляется за
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
Жуковской средней школой № 5;

- территория Комиссаровского сельского поселения (х. Сиротскии,
х. Снежный, х. Тюльпанный, х. Холостонур) закрепляется за
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
Комиссаровской средней школой № 9 имени Героя Советского Союза
Семёна Васильевича Рыбальченко;

- территория Малолученского сельского поселения (ст. Малая Лучка,
х. Кривский, х. Алдабульский, ст. Баклановская) закрепляется за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Мало-
Лученской казачьей основной школой № 13 им. Я.П. Бакланова (учащиеся
1-9 классов) и за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Жуковской средней школой № 5 (учащиеся 10-11 классов),

- территория Мирненского сельского поселения (х. Мирный) закрепляется
за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
Мирненской средней школой № 11;

- территория Присальского сельского поселения (х. Присальский,
х. Дальний) закрепляется за муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением Присальской средней школой № 10,

- территория Романовского сельского поселения (х. Романов, х. Моисеев,
х. Донской) закрепляется за муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением Романовской средней школой № 12,

- территория Семичанского сельского поселения (х. Семичный)
закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Семичанской средней школой № 7.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Дубовского района по социальным вопросам

начальника сектора социальной сферы.

И.о. главы Администрации
Дубовского района И.П. Каренькова

Верно:
Управляющий делами
Администрации Дубове: Н.В. Мищенко

Постановление вносит:
Дубовский РОО, 51208